

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791AFE72839FA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ

Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 - Centro - CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí - PI Fone/Fax: (89) 3576 - 1102 CNPJ/MF 06.554.299/0001-02

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

ATO 01/2025 - CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE

O PREFEITO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, com base na Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que a contratação temporária de pessoal para atender a necessidade de excepcional interesse público, sob o regime especial de direito administrativo, deve obedecer ao que dispõe o artigo 37, inciso IX da Constituição Federal;

CONSIDERANDO a devida homologação do Teste Seletivo 001/2025, que promoveu os meios necessários para a contração de servidores temporários no âmbito do Município de Cristalândia do Piauí,

RESOLVE:

Art. 1º- Convoque-se os candidatos abaixo listados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado 01/2025, para o ato de nomeação e posse nos cargos indicados:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

- Maury Pereira de Assis
- Vitoria Daniella de Souza Lobato Silva
- Ildre Luiza Alves Ribeiro

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

- Naiane Ribeiro de Carvalho

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

- Fernanda Soares dos Santos
- Carleide Oliveira Batista
- Daniel Galdino da Silva
- Gilmar da Costa Corado
- Eloides Rodrigues Damaceno
- Leila Sandra Marques de Souza
- Bruna Barbosa da Silva
- Maria Ludmila Ribeiro de Carvalho Guedes
- Bruno Pereira de Souza
- Silviana de Sousa Motimoto

DENTISTA

- Ana Paula Pereira Bonfim
- Louise Cunha Mascarenhas de Araujo
- Barbara Silvestre Paz



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791AFE72839FA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ

Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 - Centro - CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí - PI Fone/Fax: (89) 3576 - 1102 CNPJ/MF 06.554.299/0001-02

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

ENFERMEIRO

- Maciel Gonçalves Santos
- Cecília Nogueira Meireles Borges
- Letícia Mascarenhas Lustosa Lemos
- Amanda de Oliveira Almeida

PSICÓLOGO

- Fernanda de Souza Barros

NUTRICIONISTA

- Lidiana Alves Leal.
- Art. 2°- O ato de nomeação e posse dos candidatos convocados no artigo anterior será realizado no dia 06 de junho de 2025, às 08:30 horas, na sede da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de Cristalândia do Piauí/PI, situada na Rua Ângelo Ascenso, s/n, Bairro Nova República, Cristalândia do Piauí/PI.
- Art. 3º- O não comparecimento à posse, no prazo estabelecido, acarretará a perda do direito à nomeação e posse, sem possibilidade de qualquer indenização, devendo a vaga ser substituída pelo próximo candidato da lista de classificação, conforme legislação em vigor.
- **Art. 4^{\circ}-** Este ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristalândia do Piauı́/PI, 02 de junho de 2025.

MOISES DA CUNHA | Assinado de forma digital por LEMOS | MOISES DA CUNHA LEMOS | FILLHO.2467835187 | FILLHO:84678836187 | Dados: 2025.06.02 12:48:35-03'00'

MOISÉS DA CUNHA LEMOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL